
Na osnovu člana 215. stav 3. Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na cestama u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 6/06), ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, u saradnji sa 
entitetskim ministarstvima unutrašnjih poslova u Bosni i Hercegovini, i policija Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine, donosi   

PRAVILNIK   

O REGISTRIRANJU VOZILA   

I.    OPĆE ODREDBE   

Član 1.   

(Predmet)   

(1)    Ovim Pravilnikom se propisuje postupak i način registriranja vozila, izgled i sadržaj obrasca javne isprave 
o vlasništvu i registriranju vozila, (u daljnjem tekstu: isprava za vozilo), registarskih tablica, izgled međunarodne 
oznake Bosne i Hercegovine, dimenzije, oblik, boja, sadržaj, vrsta i kvalitet materijala registarskih tablica 
registriranih motornih i priključnih vozila i drugih vozila koja podliježu registriranju (u daljnjem tekstu: vozila) i 
način vođenja evidencije o registriranim vozilima.   

(2)    Ovim Pravilnikom propisuje se postupak i način registriranja motornih i priključnih vozila Oružanih snaga 
Bosne i Hercegovine (OS BiH), označavanje oklopnih borbenih sredstava, postupak pri rashodovanju motornih i 
priključnih vozila OS BiH, označavanje mobiliranih motornih vozila, vođenje centralnog registra registriranih 
motornih i priključnih vozila OS BiH, oklopnih borbenih sredstava, izgled i veličina registarskih tablica OS BiH, 
izgled obrasca javne isprave o vlasništvu i registriranju vozila OS BiH, te sadržaj i način popunjavanja i 
izdavanja obrazaca.   

Član 2.   

(Osnovni pojmovi)   

U smislu ovog Pravilnika znači:   

(a)    Pod pojmom vozila OS BiH, podrazumijevaju se motorna i priključna vozila koja se nalaze na upotrebi u 
Oružanim snagama Bosne i Hercegovine, te motorna i priključna vozila vlasništvo Ministarstva odbrane koja su 
upućena kao podrška jedinicama koje učestvuju u misiji Ujedinjenih naroda, a registrirana su u Bosni i 
Hercegovini.   

(b)    Borbeno vozilo, gusjeničar i točkaš je svako oklopno, naoružano motorno vozilo specijalno izrađeno ili 
prilagođeno za borbena djelovanja. Namjenski izrađena motorna borbena vozila su: oklopni automobili, oklopni 
transporteri, samohodna artiljerijska oruđa, borbena protuzračna i anfibijska vozila.   

Član 3.   

(Mjesna nadležnost)   

Poslove registriranja motornih i priključnih vozila, te izdavanje registarskih tablica obavljaju tijela nadležna za 
unutrašnje poslove (u daljnjem tekstu: nadležna tijela) na čijem području vlasnik vozila ima prebivalište ili 
sjedište, odnosno boravište raseljene osobe.   

II. UVJETI I POSTUPAK REGISTRIRANJA VOZILA   

Član 4.   

(Registriranje vozila)   



(1)    Vozilo se registrira upisom registarske oznake i određenih podataka o vozilu i vlasniku vozila u evidenciju 
o registriranim vozilima te izdavanjem isprave za vozilo i registarskih tablica.   

(2)    Vozilo se registrira na ime / naziv vlasnika vozila.   

(3)    Ako je vozilo vlasništvo nekoliko fizičkih osoba, registrira se na ime jednog od njih u skladu sa ovjerenom 
pismenom izjavom.   

Član 5.   

(Zahtjev za registriranje vozila)   

(1)    Zahtjev za registriranje i produženje registracije vozila (u daljnjem tekstu: zahtjev za registriranje vozila) 
vlasnik vozila podnosi nadležnom tijelu na odgovarajućem obrascu.   

(2)    Oblik i sadržaj zahtjeva za registriranje vozila dat je u Prilogu broj 1. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni 
dio.   

(3)    Zavisno od vrste zahtjeva za registriranje vozila, isti će sadržavati podatke za tu vrstu zahtjeva i to: 
identifikacijski podaci o vozilu, podaci o vlasniku vozila, nazivu osiguravajuće organizacije ili društva kod kojeg 
je vozilo obavezno osigurano, broj polise obaveznog osiguranja i broj međunarodne karte osiguranja (zeleni 
karton), podatke o prepravkama i rekonstrukcijama vozila, o promjeni registarske oznake i isprave o vozilu, 
podatke o novom vlasniku vozila, odjavi vozila i prilozima podnijetim uz zahtjev koje upisuje nadležno tijelo sa 
potpisom podnosioca zahtjeva i potpisom službene osobe nadležnog tijela i datumom podnošenja zahtjeva.   

(4)    Uz zahtjev za registriranje vozila prilaže se i potvrda o tehničkom pregledu vozila, izuzev u slučajevima 
navedenim u Zakonu.   

Član 6.   

(Prilozi uz zahtjev za registriranje vozila)   

Uz zahtjev iz prethodnog člana, za vozilo koje se prvi put registrira prilaže se:   

a)    dokaz o vlasništvu vozila (račun o kupovini vozila, kupoprodajni ugovor, darovni ugovor, zapisnik o 
licitaciji i drugi valjan dokaz kojim se dokazuje vlasništvo). Za vozila ranije registrirana u inostranstvu prilaže se 
i dokaz o vlasništvu s dokazom o odjavi vozila u inostranstvu;   

b)    dokaz o izvršenim obavezama propisanim zakonom i propisima donesenim na osnovu zakona, a koje su u 
vezi sa upotrebom vozila;   

c)    dokaz o uplati propisanih naknada za obrasce i registarske tablice koji se izdaju prilikom registriranja 
vozila;   

d)    dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila i rješenje o ispunjavanju tehničko-eksploatacionih uvjeta za obavljanje 
djelatnosti za koju se isto koristi, kao i potvrdu o ispitivanju i certifikat ako je vozilo pojedinačno proizvedeno ili 
prepravljeno, koje ne može biti stariji od 30 dana;   

e)    dokaz o identitetu vlasnika vozila (lična karta za fizičku osobu, odnosno ovjerena kopija rješenja o upisu u 
sudski registar za pravne osobe ili drugog registra);   

f)    dokaz o odobrenoj djelatnosti i dokaz o određenom matičnom broju pravne osobe ili poreskom broju;   

g)    za vozila pogonjena gasom, dokaz o tehničkoj ispravnosti uređaja za gas;   

h)    dokaz o uplati usluge tehničkog pregleda u skladu sa važećim cjenovnikom.   



Član 7.   

(Registriranje vozila diplomatskih i konzularnih predstavništava)   

(1)    Diplomatska i konzularna predstavništva, misije stranih država i predstavništva međunarodnih organizacija 
sa sjedištem u Bosni i Hercegovini i njihovo osoblje podnose zahtjev za registriranje vozila nadležnom tijelu 
prema svom sjedištu.   

(2)    Prilikom registriranja ili produženja registracije vozila, predstavništva i njihovo osoblje iz prethodnog stava 
podnose:   

a)    dokaz o vlasništvu vozila;   

b)    polisu o obaveznom osiguranju vozila;   

c)    dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila, izuzev u slučajevima navedenim u zakonu;   

d)    dokaz o uplati naknada za obrasce i registarske tablice.   

(3)    Osim dokaza iz stava (2) ovog člana, članovi osoblja predstavništava podnose na uvid i važeću 
diplomatsku, konzularnu ili službenu legitimaciju.   

(4)    Za vozila koja se registriraju za službene potrebe predstavništva zahtjev mora ovjeriti i potpisati šef 
predstavništva.   

(5)    Strana trgovinska, kulturna, privredna i druga predstavništva i strana dopisništva, uz zahtjev za registriranje 
odnosno produženje važenja registracije vozila, prilažu i ovjerenu kopiju rješenja o upisu u registar stranih 
predstavništava u Bosni i Hercegovini.   

(6)    Stranci - stalni službenici u stranim trgovinskim, privrednim, kulturnim i drugim predstavništvima, uz 
zahtjev za registriranje odnosno produženje važenja registracije, prilažu potvrdu o zaposlenju u stranom 
predstavništvu koju izdaje strano predstavništvo, a potpisuje osoba ovlaštena za potpisivanje u ime 
predstavništva.   

(7)    Stranci u kulturnim predstavništvima i stranim dopisništvima kao i stalni strani dopisnici, uz zahtjev za 
registriranje odnosno produženje važenja registracije prilažu nadležnom tijelu dokaz o registraciji svoje 
djelatnosti u Bosni i Hercegovini.   

Član 8.   

(Produženje važenja registriranja vozila)   

(1)    Zahtjev za produženje važenja registriranja vozila podnosi vlasnik registriranog vozila prije isteka važenja 
registracije, ali ne prije 30 dana od isteka važenja registracije vozila.   

(2)    Uz zahtjev se prilaže potvrda o tehničkom pregledu vozila, izuzev u slučajevima navedenim u Zakonu. Za 
vozila pogonjena gasom prilaže se i karton ovjere tehničke ispravnosti uređaja za gas.   

(3)    Produženje registriranja vozila vrši se upisivanjem roka važenja registracije u ispravu o registriranju 
vozila.   

(4)    Produženje registriranja vozila iz člana 7. ovog Pravilnika vrši se na naprijed propisani način.   

(5)    Ako se zahtjev za produženje važenja registriranja motornog vozila ne podnese u roku od 30 dana od dana 
isteka važenja registracije, vozilo se briše iz evidencije registriranih vozila i vlasnik vozila je dužan u roku od 
osam dana vratiti registarske tablice, o čemu se donosi rješenje.   



Član 9.   

(Promjena podataka o vozilu)   

(1)    Vlasnik registriranog vozila dužan je nadležnom tijelu prijaviti promjenu bilo kojeg podatka o vozilu koji 
sadrži isprava o vozilu, u roku od 15 dana od dana kada je promjena nastupila.   

(2)    Promjena podataka o vozilu iz stava (1) ovog člana, utvrđuje se i ovjerava na stanici tehničkog pregleda 
vozila uz priloženi certifikat o ispitivanju vozila koji je izdala institucija ovlaštena za certificiranje vozila.   

(3)    U slučaju promjene podataka o vozilu iz stava (1) ovog člana, vlasnik registriranog vozila nadležnom tijelu 
uz zahtjev dostavlja potvrdu o tehničkom pregledu vozila na kojoj je označena "promjena tehničkih podataka" i 
certifikat iz stava (2) ovog člana.   

(4)    Uz zahtjev za promjenu podataka prilaže se dokaz o porijeklu dijelova koji se mijenjaju i dokaz da je 
navedena promjena izvršena. Ovim dokazima smatraju se: račun o kupovini, zapisnik o licitaciji, carinska 
deklaracija, ugovor o kupoprodaji, a u slučaju kada je promjena motora izvršena u ovlaštenom servisu i potvrda 
tog servisa.   

(5)    Promjene iz stava (3) ovog člana odnose se na promjene svih tehničkih podataka o vozilu, osim podataka o 
broju šasije čija promjena podrazumijeva novo vozilo i registriranje istog uz prethodnu odjavu uništenog vozila.   

(6)    Promjene podataka o vozilu vrše se izdavanjem nove isprave o vozilu.   

Član 10.   

(Promjena podataka o vlasniku vozila)   

(1)    Vlasnik vozila koji promijeni prebivalište ili boravište raseljene osobe, odnosno sjedište iz jedne općine u 
drugu, ili adresu, dužan je da tu promjenu prijavi nadležnom tijelu po novom prebivalištu, odnosno sjedištu u 
roku od 15 dana od dana promjene prebivališta odnosno sjedišta vlasnika, promjene adrese ili promjene 
boravišta raseljene osobe.   

(2)    Prilikom registriranja motornih i priključnih vozila prema odredbi stava 1. ovog člana nadležno tijelo za 
registriranje oduzet će ranije izdatu ispravu o vozilu i izdati novu ispravu o vozilu sa rokom važenja zamijenjene 
isprave.   

(3)    O izvršenom registriranju vozila nadležno tijelo koje je vozilo registrirao obavijestit će bez odlaganja 
nadležno tijelo kod koga je vozilo ranije bilo registrirano.   

(4)    Po prijemu obavijesti iz prethodnog stava ovog člana nadležno tijelo kod kojeg je vozilo ranije bilo 
registrirano odjavit će vozilo iz svoje evidencije.   

(5)    Promjene drugih ličnih podataka o vlasniku vozila dokazuju se odgovarajućom javnom ispravom zavisno 
od vrste promjene.   

(6)    Promjena podataka o vlasniku u toku registracijskog perioda vrši se izdavanjem nove isprave o vozilu.   

Član 11.   

(Gubitak, krađa ili oštećenje registarskih tablica)   

(1)    Vlasnik registriranog vozila dužan je nadležnom tijelu prijaviti gubitak, krađu ili oštećenje registarskih 
tablica.   



(2)    Uz zahtjev za promjenu registarskih tablica prilaže se izjava o krađi, gubitku ili oštećenju u kom slučaju se 
prilaže i oštećena tablica.   

(3)    U slučaju gubitka, krađe ili oštećenja registarskih tablica iz stava (1) ovog člana, nadležno tijelo izdaje 
nove registarske tablice i ispravu o vozilu.   

Član 12.   

(Gubitak, krađa ili oštećenje isprave o vozilu)   

(1)    Vlasnik registriranog vozila dužan je nadležnom tijelu prijaviti gubitak, krađu ili oštećenje isprave o 
vozilu.   

(2)    Uz zahtjev za zamjenu se prilaže izjava vlasnika vozila kojom se dokazuje razlog promjene obrasca isprave 
o vozilu, kao i oštećeni obrazac čija se zamjena traži.   

(3)    Gubitak ili krađu isprave o vozilu vlasnik vozila dužan je oglasiti u službenim glasilima entiteta ili Brčko 
Distrikta Bosne i Hercegovine.   

(4)    U slučaju gubitka ili krađe isprave o vozilu nadležno tijelo donosi rješenje o oglašavanju obrasca 
nevažećim.   

(5)    Isprava o vozilu u navedenom slučaju izdaje se sa rokom važenja zamijenjene isprave.   

Član 13.   

(Razlozi za odbijanje / odbacivanje zahtjeva za registriranje vozila)   

Nadležno tijelo rješenjem će odbiti, odnosno odbaciti zahtjev za registriranje vozila i produženje registriranja 
vozila, u slijedećim slučajevima:   

a)    ako ne postoji dokaz o vlasništvu vozila, motora i šasije koji su naknadno ugrađeni;   

b)    koje se prema važećim propisima ne može koristiti u saobraćaju na cestama;   

c)    za koje nisu izvršene uplate propisanih naknada i druge obaveze (carina, porez, obavezno osiguranje i dr.);   

d)    ako ne postoji dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila i uvjerenje o izvršenom ispitivanju za vozilo koje je 
pojedinačno proizvedeno ili prepravljeno;   

e)    za koje nisu identični tehnički podaci o vozilu sa podacima koje sadrži priložena dokumentacija vozila;   

f)    za vozila pogonjena gasom, ako ne postoji dokaz o tehničkoj ispravnosti uređaja za gas;   

g)    ako ima uređaje i obilježja vozila policije ili oružanih snaga, a namjena mu je promjenjena;   

h)    za koje nema dokaza o identitetu vlasnika vozila, dokaza o odobrenoj djelatnosti i dokaza o određenom MB 
pravne osobe ili poreskom broju, kao i drugih potrebnih dokaza;   

i)    koje se nalazi na međunarodnoj potrazi Interpola.   

Član 14.   

(Važenje registracije vozila)   



(1)    Registracija vozila važi godinu dana, a za privremeno registrirana vozila ovaj rok može biti i kraći od 
godinu dana, a najmanje 60 dana.   

(2)    Za vozila koja se izvoze iz Bosne i Hercegovine u cilju registriranja u drugoj zemlji, registracija vozila vrši 
se sa rokom važenja do 30 dana.   

(3)    Registracija vozila čija zapremina motora ne prelazi 50 cm³ nije vremenski ograničena.   

(4)    Za traktore, radne mašine i motokultivatore, važenje registracije nije vremenski ograničeno, uz obavezu 
posjedovanja potvrde o izvršenom tehničkom pregledu vozila i osiguranju vozila koje ne smije biti starija od 
godinu dana.   

Član 15.   

(Odjava vozila)   

(1)    Vlasnik registriranog vozila može kod nadležnog tijela kod koga se vozilo vodi u evidenciji odjaviti vozilo 
zbog nekorištenja, tehničke neispravnosti, dotrajalosti, krađe ili uništenja prije isteka važenja registracije, a što 
dokazuje potvrdom o tehničkom pregledu vozila, izdatom od strane ovlaštene stanice za tehnički pregled, 
zapisnikom o uništenju vozila izdatom od strane nadležnog tijela, potvrdom o otkupu sekundarnih sirovina ili 
izjavom o nekorištenju vozila. U navedenim slučajevima vlasnik vozila nadležnom tijelu vraća registarske 
tablice.   

(2)    Vlasnik registriranog vozila može kod nadležnog tijela kod koga se vozilo vodi u evidenciji odjaviti vozilo 
radi prodaje ili prijenosa prava vlasništva na drugi način, o čemu je dužan priložiti dokaz.   

(3)    Odjava vozila radi prodaje vrši se upisivanjem napomene u ispravu o vozilu ili službenim putem a 
registarske tablice vraćaju nadležnom tijelu.   

(4)    U slučaju izvoza registriranog vozila u Bosni i Hercegovini radi registriranja u drugoj zemlji, vlasnik vozila 
je dužan nadležnom tijelu uz zahtjev za odjavu vozila, vratiti registarske tablice i ispravu o vozilu.   

(5)    U slučaju iz stava (4) ovog člana, nadležno tijelo izdaje novu ispravu o vozilu, u koju je upisana napomena 
o odjavi vozila, i privremene registarske tablice za izvoz.   

(6)    Vlasnik odjavljenog vozila iz razloga navedenih u stavu 1. ovog člana može ponovo prijaviti odnosno 
produžiti registriranje vozila u toku registracijskog perioda kojom prilikom mu se vraćaju deponirane registarske 
tablice.   

(7)    Ukoliko se promjena vlasništva vozila dokazuje ugovorom zaključenim između fizičkih osoba, potpis tih 
osoba ovjerava sud ili tijelo uprave, a ako je ugovor zaključen između pravnih osoba, potpise ovjeravaju pravne 
osobe koje ugovor zaključuju. Kad se vozilo prodaje preko posrednika (komisionara) ugovor i račun ovjerava 
komisionar.   

(8)    Ako se promijeni vlasnik vozila u toku registracijskog perioda izdaje se nova isprava o vozilu sa rokom 
važenja zamijenjene isprave.   

Član 16.   

(Oblik i sadržaj isprave o vozilu)   

(1)    Obrazac isprave o vozilu pravouganog je oblika, trodijelan, svijetlozelene boje, otvoren je veličine 210 mm 
x 105 mm, a savijen 75 x 105 mm.   

(2)    Obrazac isprave o vozilu sadrži rubrike sa prednje strane i poleđine obrasca u koje se upisuju određeni 
podaci.   



(3)    Izgled i sadržaj isprave o vozilu dat je u Prilogu broj 2. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

Član 17.   

(Ispisivanje naziva rubrika)   

(1)    Nazivi rubrika na ispravi o vozilu ispisani su na jezicima u službenoj upotrebi u Bosni i Hercegovini, 
latiničnim i ćiriličnim pismom.   

(2)    Podaci u rubrikama ispisuju se latiničnim pismom.   

Član 18.   

(Međunarodna oznaka Bosne i Hercegovine)   

(1)    Oznaka - naljepnica Bosne i Hercegovine koju vozilo registrirano u Bosni i Hercegovini mora imati 
prilikom napuštanja teritorija Bosne i Hercegovine, istaknutu na zadnjoj strani vozila je bijele boje, elipsastog je 
oblika čija je vodoravna os dužine 175 mm a okomita 115 mm. Na oznaci su utisnuta slova "BiH" crne boje 
visine 80 mm, dok je širina ispisane crte 10 mm.   

(2)    Izgled međunarodne oznake Bosne i Hercegovine za vozilo prikazan je u Prilogu broj 3. ovog Pravilnika i 
čini njegov sastavni dio.   

III. REGISTARSKE TABLICE, OBLIK, BOJA, SADRŽAJ, VRSTA I KVALITET MATERIJALA   

Član 19.   

(Oznake i brojevi registarskih tablica)   

(1)    Oznake i brojevi na registarskim tablicama za motorna i priključna vozila i probnim tablicama ispisuju se 
slovima: A, E, K, M. T, J i arapskim brojevima, u tehnici Switzerland pismo.   

(2)    Sve registarske tablice za motorna vozila, osim probnih tablica i elipsastih diplomatskih tablica izrađuju se 
od aluminijuma (AL 99,5 ISO EN 1200 i DIN 1783) i moraju imati reflektirajuća svojstva.   

Član 20.   

(Registarske tablice za motorna i priključna vozila)   

(1)    Registarske tablice za motorna vozila su bijele boje obrubljene crnom crtom, sa registarskom oznakom 
motornog vozila koja se sastoji od tri broja, crtice, jednog slova, crtice i tri broja crne boje, dužine 520 mm, 
visine 110 mm i širine 1 mm.   

(2)    Za priključna vozila izdaje se registarska tablica čiji oblik, dimenzije i karakteristike odgovaraju 
karakteristikama tablica iz stava (1) ovog člana.   

(3)    Traktori, radne mašine, motokultivatori i vozila kojima konstrukcijske osobine ne dozvoljavaju 
označavanje tablicama iz prethodnog stava, označavaju se jednom tablicom dužine 340 mm, visine 200 mm i 
širine 1 mm, a drugom tablicom dužine 520 mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(4)    Izgled registarskih tablica za motorna i priključna vozila dat je u Prilogu broj 4. ovog Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio.   

Član 21.   

(Registarske tablice za motocikle i bicikle sa motorom)   



(1)    Za motocikle i bicikle sa motorom izdaje se jedna registarska tablica dužine 240 mm, visine 130 mm i 
širine 1 mm. U pogledu boje, brojnih i slovnih oznaka ne razlikuju se od registarskih tablica za motorna vozila.   

(2)    Izgled registarske tablice za motocikle i bicikle sa motorom dat je u Prilogu broj 5 ovog Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio.   

Član 22.   

(Registarske tablice za vozila diplomatskih i konzularnih predstavništava u BiH)   

(1)    Registarske tablice za vozila diplomatskih i konzularnih predstavništava, misija stranih država i 
predstavništava međunarodnih organizacija u Bosni i Hercegovini i njihovog osoblja, odnosno stranaca stalnih 
službenika u ovim predstavništvima sadrži brojčanu oznaku zemlje po kojoj je predstavništvo registrirano u 
Bosni i Hercegovini, slovnu oznaku djelatnosti predstavništva, odnosno statusa osoba u tim predstavništvima i 
registarski broj koji se sastoji od tri broja.   

(2)    Slovne oznake djelatnosti predstavništva, odnosno statusa osoba u tim predstavništvima na registarskim 
tablicama su slijedeće:   

a)    "A" - za vozila u vlasništvu diplomatskih i konzularnih predstavništava, misija stranih država i 
predstavništava međunarodnih organizacija u Bosni i Hercegovini i njihovog osoblja koje ima diplomatski 
status.   

b)    "M" - za vozila čiji su vlasnici stranci koji su zaposleni u diplomatskim i konzularnim predstavništvima, 
misijama stranih država i predstavništvima međunarodnih organizacija u Bosni i Hercegovini, a nemaju 
diplomatski status.   

(3)    Registarske tablice za vozila iz prethodnog stava su crne boje, obrubljene žutom crtom i sadrže oznaku 
zemlje u brojevima i registarsku oznaku vozila napisanu žutim slovima i brojevima. Ove registarske tablice su 
dužine 520 mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(4)    Vozila kojima konstrukcijske osobine ne dozvoljavaju označavanje tablicama iz prethodnog stava, 
označavaju se jednom tablicom dužine 340 mm, visine 200 mm i širine 1 mm, a drugom tablicom dužine 520 
mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(5)    Uz ove registarske tablice izdaju se dodatne elipsaste naljepnice crne boje obrubljene žutom crtom koje 
sadrže slova žute boje i to:   

a)    "CMD" - za vozila koji koristi šef diplomatskog predstavništva ili misije;   

b)    "CD" - za vozila koja koriste osobe sa diplomatskim statusom;   

c)    "CC" - za vozila koja koristi konzularni funkcioner.   

(6)    Elipsaste naljepnice su dužine 150 mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(7)    Elipsaste naljepnice sadrže neponovljivi serijski broj.   

(8)    Izgled registarskih tablica za vozila diplomatskih i konzularnih predstavništava u BiH i elipsastih 
naljepnica dat je u Prilogu broj 6. ovog Pravilnika i čine njegov sastavni dio.   

Član 23.   

(Registarske tablice za privremeno registrirana vozila)   



(1)    Registarske tablice za privremeno registrirana vozila i vozila koja se izvoze iz BiH radi registriranja u 
drugoj zemlji su plave boje obrubljene bijelom crtom sa registarskom oznakom motornog vozila koja se sastoji 
od tri broja, crtice, jednog slova, crtice i tri broja bijele boje, dužine 520 mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(2)    Vozila kojima konstrukcijske osobine ne dozvoljavaju označavanje tablicama iz prethodnog stava, 
označavaju se jednom tablicom dužine 340 mm, visine 200 mm i širine 1 mm, a drugom tablicom dužine 520 
mm, visine 110 mm i širine 1 mm.   

(3)    Izgled registarskih tablica za privremeno registrirana vozila odgovara izgledu registarskih tablica koji je dat 
u Prilogu broj 4. ovog Pravilnika.   

Član 24.   

(Probne tablice)   

Za novoproizvedena, prepravljena i popravljena vozila kojima se u saobraćaju na cestama obavlja probna vožnja 
zbog ispitivanja ili prikazivanja svojstva tih vozila, za vozila koja se kreću od sjedišta proizvođača do sjedišta 
trgovinskog poduzeća, za vozila koja se voze na tehnički pregled, na sajam ili prodaju, kao i za vozila koja se 
kreću od mjesta od kojih su preuzeta do mjesta u kome će biti registrirana izdaju se probne tablice koje služe za 
privremeno označavanje tih vozila u saobraćaju na cestama.   

Član 25.   

(Izdavanje probnih tablica)   

(1)    Probne tablice izdaje nadležno tijelo na zahtjev vlasnika vozila uz koji se prilažu dokazi kojima se dokazuje 
vlasništvo nad vozilom.   

(2)    Obrazac potvrde uz probne tablice dat je u Prilogu broj 7. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

(3)    Nadležno tijelo može zainteresiranoj pravnoj osobi ili drugoj organizaciji dodijeliti potreban broj probnih 
tablica radi označavanja vozila iz člana 24. ovog Pravilnika.   

(4)    Prije izdavanja probne tablice nadležno tijelo mora zatražiti na uvid dokaz da je vozilo osigurano od 
odgovornosti za štete pričinjene trećoj osobi.   

(5)    Probna tablica izdaje se sa rokom važenja do 15 dana.   

(6)    Probne tablice se postavljaju na vozila u donjem desnom uglu prednjeg vjetrobranskog stakla odnosno 
donjem lijevom uglu zadnjeg vjetrobranskog stakla. Kod vozila koja nemaju vjetrobranska stakla probne tablice 
postavljaju se na drugom vidnom mjestu.   

Član 26.   

(Oblik i sadržaj probne tablice)   

(1)    Probne tablice su žute boje, obrubljene crnom crtom, sa registarskom oznakom napisanom crnom bojom, 
koja se sastoji od tri broja, crtice, jednog slova, crtice i tri broja crne boje, a dužine su 520 mm, visine 110 mm i 
debljine 1 mm i izrađene od čvrstog papirnog materijala.   

(2)    Izgled probne tablice dat je u Prilogu broj 8. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

IV. EVIDENCIJE O REGISTRIRANIM VOZILIMA   

Član 27.   



(Elektronska evidencija)   

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine vodi elektronsku evidenciju o registriranim vozilima u Bosni 
i Hercegovini. Pristup i korištenje podataka iz evidencije vozila imaju pravo sva nadležna tijela za registriranje 
vozila.   

Član 28.   

(Nadležnost za vođenje evidencija)   

(1)    Nadležna tijela putem elektronske obrade podataka, održavaju i koriste lokalnu evidenciju o registriranim 
vozilima.   

(2)    Podatke iz evidencije o vozilima, nadležno tijelo iz stava (1) ovog člana elektronskim putem dostavlja tijelu 
iz člana 27. ovoga Pravilnika prilikom registriranja vozila.   

Član 29.   

(Registri o registriranim vozilima)   

Nadležna tijela, pored elektronske evidencije vode i posebne registre o registriranim motornim i priključnim 
vozilima, o registriranim motociklima i biciklima sa motorom, o registriranim motornim vozilima diplomatskih i 
drugih predstavništava i izdatim elipsastim naljepnicama, o privremeno registriranim vozilima, o privremeno 
registriranim vozilima koja će se registrirati u drugoj zemlji i vozilima za koje su izdate probne tablice.   

Član 30.   

(Oblik registra)   

Registri iz prethodnog člana vode se u obliku knjige formata A-4 u koje se upisuju podaci: redni broj, registarski 
broj vozila, vrsta i marka vozila, prezime i ime, odnosno naziv vlasnika vozila, rok važenja registracije, serijski 
broj isprave u vozilu i rubrika "Napomena".   

Član 31.   

(Dosje vozila)   

(1)    Zahtjev za registriranje vozila sa prilozima čini dosje vozila koji se odlažu po rednom broju registra i čuva 
se trajno.   

(2)    Zahtjev za produženje važenja registracije sa prilozima odlaže se u dosje vozila i čuva najmanje tri godine.   

V.    REGISTRIRANJE I OZNAČAVANJE MOTORNIH I PRIKLJUČNIH VOZILA I OKLOPNIH 
BORBENIH VOZILA ORUŽANIH SNAGA BIH   

Član 32.   

(Uvjeti za učestvovanje vozila OS BiH u saobraćaju)   

(1)    U saobraćaju na cestama mogu sudjelovati motorna i priključna vozila OS BiH, kojima je nadležno tijelo 
izdalo važeću ispravu o vlasništvu i registraciji (Prilog broj 9. ovog Pravilnika) i koja su registrirana i označena 
po odredbama ovog Pravilnika.   

(2)    Za registrirano motorno vozilo oružanih snaga BiH, izdaju se registarske tablice i potvrda o vlasništvu i 
registraciji.   



(3)    Registarske tablice i ispravu o vlasništvu i registraciji za registrirana motorna i priključna vozila OS BiH 
izdaje Zajednički centar za kontrolu kretanja.   

(4)    Izuzetno, na cestama mogu saobraćati i neregistrirana motorna vozila OS BiH, pod uvjetima predviđenim 
ovim Pravilnikom.   

Član 33.   

(Vozila OS BiH koja podliježu registriranju)   

(1)    Registriranju i označavanju podliježu: motorna vozila, borbena motorna vozila, specijalna motorna vozila 
na kojima su ugrađeni lansirni raketni sistemi, inžinjerijske mašine i priključna vozila osim sredstava 
naoružanja.   

(2)    Sva motorna i priključna vozila iz stava (1) ovog člana moraju biti označena propisanom registarskom 
oznakom, bez obzira da li se nalaze na upotrebi, van upotrebe ili u stanju konzerviranja.   

Član 34.   

(Postupak sa vozilima OS BiH u stanju konzerviranja)   

(1)    Za motorna i priključna vozila koja su u stanju konzerviranja izdaju se registarske tablice i isprava o 
vlasništvu i registriranju prilikom prvog registriranja.   

(2)    Na motornim i priključnim vozilima iz stava (1) ovog člana ne vrši se tehnički pregled za produženje 
važnosti registracije.   

(3)    Motorna i priključna vozila iz stava (1) ovog člana na tehnički pregled upućuju se odmah nakon 
dekonzerviranja i ne mogu učestvovati u saobraćaju dok se na istima ne izvrši tehnički pregled.   

Član 35.   

(Nadležnost za registriranje vozila OS BiH)   

Zajednički centar za kontrolu kretanja (u daljnjem tekstu: tijelo nadležno za registriranje vozila OS BiH) 
nadležan je za registriranje i označavanje novonabavljenih motornih, priključnih i borbenih vozila, 
preregistriranje raspoloživih motornih i priključnih vozila, produženje registracije za motorna i priključna vozila, 
izdavanje registarskih tablica za registrirana motorna i priključna vozila, vođenje centralnog registra registriranih 
motornih, priključnih i borbenih vozila, čuvanje i izdavanje obrazaca za registriranje, vođenje dosjea o 
registriranim motornim, priključnim i borbenim vozilima, brisanje vozila iz centralnog registra, te izdavanje 
dokumentacije o registriranim vozilima.   

Član 36.   

(Izgled registarskih tablica OS BiH)   

(1)    Za neborbena motorna vozila i borbena motorna vozila - točkaše OS BiH registarske tablice sadrže slovne i 
brojčane oznake po standardima propisanim za registarske tablice. Veličina, izgled i oznake registarskih tablica 
propisane su ovim Pravilnikom.   

(2)    Oznake i brojevi na registarskim tablicama na neborbenim motornim vozilima i borbenim motornim 
vozilima - točkašima upisuju se slovima: A,E,K,M,T,J i arapskim brojevima u tehnici Switzerland pismo.   

(3)    Tablice se izrađuju od metala i moraju biti presvučene reflektirajućom materijom.   



(4)    Izgled registarke tablice za neborbena motorna vozila i borbena motorna vozila - točkaše dat je u Prilogu 
broj 10. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

(5)    Izgled registarske tablice za motocikle OS BiH dat je u Prilogu broj 10. a) ovog Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio.   

Član 37.   

(Registarske oznake za vozila gusjeničare)   

(1)    Na borbena motorna vozila - gusjeničare umjesto registarkih tablica, ispisuju se registarske oznake na 
određenom mjestu vozila, shodno uvjetima datim u Prilogu broj 11. ovog Pravilnika. Oznake se sastoje od grba, 
ispisa OS BiH, brojčanih i slovnih oznaka.   

(2)    Izgled registarske oznake za borbena motorna vozila - gusjeničare dat je u Prilogu broj 12. ovog Pravilnika 
i čini njegov sastavni dio.   

(3)    Na borbena motorna vozila - gusjeničare registarske oznake ispisuju se sa lijeve i desne strane vozila, 
prema uvjetima za ispisivanje registarskih oznaka (Prilog broj 11. ovog Pravilnika).   

Član 38.   

(Promjena registarskih tablica na vozilima OS BiH)   

(1)    Svako motorno i priključno vozilo, dok se nalazi u OS BiH nosi iste registarke tablice.   

(2)    Vozilu se mogu promijeniti registarske tablice u slijedećim slučajevima:   

a)    u slučaju kada su registarske tablice dotrajale da se ne može jasno očitati registarski broj ili se izgube, i   

b)    u slučaju kada se koristi za izvršavanje specijalnih zadataka.   

Član 39.   

(Upotreba dvojnih registarskih tablica na vozilima OS BiH)   

(1)    Motorna vozila iz stava (2) člana 38. ovog Pravilnika, pored dodijeljenih registarskih tablica za izvršavanje 
specijalnih zadataka, zadržavaju prvobitno dodijeljene registarske tablice. Tablice dodijeljene za izvršavanje 
specijanih zadataka vraćaju se tijelu koje ih je izdao kada prestane potreba za korištenjem istih. Evidencija o 
dodijeljenim registarskim tablicama za izvršavanje specijalnih zadataka vodi se kod tijela nadležnog za 
registriranje.   

(2)    Motorna vozila iz stava (2) člana 38. ovog Pravilnika mogu, isključivo radi putovanja u inostranstvo, biti 
registrirana kod nadležnog Ministarstva unutrašnjih poslova.   

(3)    Odobrenje za registriranje vozila iz stava (2) ovog člana daje Ministarstvo odbrane BiH.   

(4)    Evidencija o registriranim vozilima iz stava (2) ovog člana vodi se u Zajedničkom centru za kontrolu 
kretanja i Ministarstvu odbrane BiH.   

Član 40.   

(Preregistriranje vozila OS BiH)   



Jednice OS BiH, korisnici vozila, dužni su u roku od godinu dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika 
izvršiti preregistriranje svih motornih i priključnih vozila. Zahtjev za preregistriranje dostavlja se tijelu 
nadležnom za registriranje.   

Član 41.   

(Registriranje novonabavljenih vozila OS BiH)   

Jedinica, koja je primila neregistrirano motorno, priključno ili borbeno vozilo (kupljeno, donirano, poklonjeno ili 
na drugi zakonit način stečeno), dužna je u roku od pet (5) dana izvršiti prijavu tijelu nadležnom za registriranje 
radi registriranja.   

Član 42.   

(Zahtjev za registriranje vozila OS BiH)   

(1)    Prijava motornih i priključnih vozila za registriranje vrši se podnošenjem Zahtjeva za registriranje 
neborbenih motornih i priključnih vozila i borbenih motornih vozila - točkaša (obrazac ORVOS-1. - Prilog broj 
13. ovog Pravilnika) i Zahtjeva za označavanje borbenih motornih vozila - gusjeničara (obrazac ORVOS-2. - 
Prilog broj 14. ovog Pravilnika). Uz zahtjev za registriranje jedinica OS BiH, podnosilac zahtjeva dužan je 
priložiti dokumentaciju propisanu članom (46). ovog Pravilnika.   

(2)    Zahtjev iz stava (1) ovog člana podnosi se tijelu nadležnom za registriranje, a podnose ga jednice na 
direktnoj vezi Zajedničkom štabu OS BiH, Operativnoj komandi OS BiH i Komandi za podršku.   

Član 43.   

(Zabrana istjecanja oznaka na vozilima OS BiH)   

(1)    Na motorna i priključna vozila Oružanih snaga BiH nije dozvoljeno postavljanje i istjecanje oznaka koje 
nisu predviđene ovim Pravilnikom.   

(2)    Zabranjeno je postavljanje internih oznaka jedinica OS BiH, kao i ispisivanje naziva i oznaka jednica na 
vozilima.   

(3)    Izuzetno, obilježavanje vozila u koloni, za vrijeme organiziranog kretanja kolone, posebnim znacima može 
se vršiti, s tim da se oznake postavljaju u donjem desnom uglu prednjeg vjetrobranskog stakla.   

(4)    Odredbe stava (2) ovog člana ne odnose se na vozila Vojne policije, sanitetska motorna vozila, vatrogasna 
vozila, motorna vozila na kojima se vrši obuka i vozila kojima se prijevoze opasne materije.   

Član 44.   

(Dodjeljivanje registarskih oznaka za vozila OS BiH)   

Raspored registarskih tablica za registriranje motornih i priključnih vozila OS BiH, vrši tijelo nadležno za 
registriranje vozila OS BiH, na osnovu zahtjeva za registriranje iz člana 42. stav (1), po principu odabira 
slučajnog uzorka. Istoj jedinici OS BiH ne dodjeljuju se registarske tablice u nizu.   

Član 45.   

(Evidencija registriranih sredstava vozila OS BiH)   

Tijelo nadležno za registriranje vozila OS BiH vodi evidenciju i pregled registriranih motornih i priključnih 
vozila OS BiH (obrazac ORVOS-3.- Prilog broj 15. ovog Pravilnika).   



Član 46.   

(Dokumentacija za registriranje vozila OS BiH)   

(1)    Registriranje motornih, priključnih i borbenih vozila OS BiH vrši Zajednički centar za kontrolu kretanja na 
osnovu zahtjeva za registriranje motornih, priključnih i borbenih vozila (obrazac ORVOS-1. i ORVOS-2.). 
Zahtjev za registriranje dostavljaju tijela saobraćajne službe iz člana 42. stav (2) ovog Pravilnika.   

(2)    Uz zahtjev za registriranje prilaže se potvrda o tehničkoj ispravnosti motornog i priključnog vozila, jedan 
primjerak materijalnog naloga o zaduženju jedinice OS BiH sa motornim ili priključnim vozilom i dokaz o 
porijeklu motornog ili priključnog vozila (faktura, račun, otpremnica, ugovor o donaciji) i nevažeća saobraćajna 
dozvola motornog vozila - kada se vrši preregistriranje.   

(3)    Kao dokaz o porijeklu prihvatit će se važeća saobraćajna dozvola koju su izdala prijašnja entitetska 
ministarstva, materijalna lista zaduženja sredstva, a u saobraćajnoj dozvoli upisan podatak da je vlasnik 
motornog ili priključnog vozila jedno od prijašnjih entitetskih ministarstava odbrane, odnosno vojna pošta.   

(4)    Nakon izvršenja preregistriranja stara saobraćajna dozvola se poništava i odlaže u dosje o motornom 
vozilu.   

Član 47.   

(Postupak registriranja vozila OS BiH)   

Nadležna tijela registrirat će vozilo tek kada izvrši slijedeće radnje:   

a)    kontrolu valjanosti i identičnosti podataka iz zahtjeva za registriranje, potvrde o tehničkoj ispravnosti, 
materijalnog naloga i dokumenta o porijeklu motornog vozila,   

b)    unošenje podataka iz zahtjeva za registriranje u Pregled registriranih motornih, priključnih i borbenih vozila 
OS BiH (obrazac ORVOS-3.) i dodjeli odgovarajuće registarske oznake,   

c)    upiše dodijeljene registracijske oznake u zahtjev za registriranje motornih, priključnih i borbenih vozila OS 
BiH (obrazac ORVOS-1. i ORVOS-2.),   

d)    formira dosje za motorno, priključno odnosno borbeno vozilo gdje se ulažu zahtjev za registriranje, potvrda 
o tehničkoj ispravnosti, materijalni nalog i dokumenta o porijeklu vozila;   

e)    unese podatke u elektronsku evidenciju,   

f)    izda ispravu o vlasništvu i registraciji za neborbena motorna i priključna vozila i borbena motorna vozila - 
točkaše.   

Član 48.   

(Tehnički pregled vozila OS BiH)   

(1)    Tehnički pregledi motornih i priključnih vozila vrše se jednom godišnje, izuzev autobusa i vozila za obuku 
za koja se provjera tehničke ispravnosti vrši svakih šest mjeseci.   

(2)    Izuzetno, novoproizvedena motorna i priključna vozila podvrgavaju se tehničkom pregledu prije prvog 
registriranja, a nakon toga u toku mjeseca u kojem istječe rok od 24 mjeseca od dana prvog registriranja.   

(3)    Na tehnički pregled ne upućuju se motorna i priključna vozila koja su u stanju konzerviranja.   

Član 49.   



(Ispisivanje oznaka na borbenim vozilima)   

Ispisivanje registarskih oznaka na borbena vozila - gusjeničare vrši se prema uvjetima za ispisivanje registarskih 
oznaka (Prilog broj 11. ovog Pravilnika).   

Član 50.   

(Postupak sa tablicama sa rashodovanih vozila OS BiH)   

(1)    Rashodovanje motornih i priključnih vozila vrši se rješenjem o rashodovanju koje donosi nadležni 
komandant jedinice OS BiH, odnosno nadležna osoba organizacijske cjeline Ministarstva odbrane BiH.   

(2)    Po donošenju rješenja o rashodovanju vozila, starješina jedinice iz čijeg sastava je vozilo, odmah, a 
najkasnije u roku od sedam dana, uz izvještaj dostavlja tijelu nadležnom za registriranje: registarske tablice sa 
rashodovanog vozila, ispravu o vlasništvu rashodovanog vozila i kopiju rješenja o rashodovanju za svako 
pojedinačno vozilo.   

(3)    Tijelo nadležno za registriranje vozila OS BiH ažurira podatke u Pregledu registriranih motornih, 
priključnih i borbenih vozila OS BiH, te poništava ispravu o vlasništvu, upisuje datum rashodovanja i broj 
rješenja o rashodovanju te je odlaže u dosje vozila skupa sa rješenjem o rashodovanju.   

(4)    Tijelo nadležno za registriranje šestomjesečno organizira komisijsko uništenje vraćenih registarskih tablica 
rashodovanih vozila.   

Član 51.   

(Uvjeti za korištenje probnih tablica za vozila OS BiH)   

(1)    Svako neregistrirano motorno i priključno vozilo OS BiH koje učestvuje u saobraćaju mora biti obilježeno 
probnim tablicama.   

(2)    Vozilo se obilježava sa dvije probne tablice, koje se postavljaju na prednjoj i zadnjoj strani vozila i to tako 
da su vidljive a oznake na njima uočljive.   

(3)    Izuzetno, stav (1) ovog člana ne odnosi se na novonabavljena motorna i priključna vozila, koja se svo 
vrijeme, od mjesta preuzimanja do mjesta registriranja prijevoze vučnim vozom, odnosno namjenskim vozilom 
za prijevoz vozila, za vrijeme dok se prijevoze tim vozilom.   

Član 52.   

(Izgled probnih tablica za vozila OS BiH)   

(1)    Probne tablice za vozila OS BiH su žute boje obrubljene crnom crtom sa registarskom oznakom crne boje, 
dimenzija 520 mm x 110 mm. Probne registarske tablice ne moraju biti presvučene reflektirajućom materijom, a 
izrađene su od čvrstog papirnog materijala. Probne tablice sastoji se od šest brojeva, jednog slova i natpisa OS 
BiH. Iznad registarske oznake na sredini registarske tablice ispisan je naziv "PROBA".   

(2)    Oznake i brojevi na probnim tablicama ispisuju se slovima A,E,K,M,T,J i arapskim brojevima, u tehnici 
Switzerland pismo (Prilog broj 16. ovog Pravilnika).   

Član 53.   

(Izdavanje probnih tablica za vozila OS BiH)   

(1)    Izdavanje probnih tablica za potrebe jednica OS BiH vrši tijelo nadležno za registriranje.   



(2)    Za svaku izdatu probnu tablicu tijelo nadležno za registriranje izdaje Potvrdu o korištenju probnih tablica 
(obrazac ORVOS-4; Prilog broj 17. ovog Pravilnika).   

(3)    Evidenciju o izdatim probnim tablicama vodi tijelo nadležan za registriranje na obrascu broj ORVOS-5. 
koji je dat u Prilogu broj 18. ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

(4)    Nakon prestanka potrebe za probnim tablicama, probne tablice vraćaju se tijelu koje ih je izdalo.   

Član 54.   

(Rokovi za dostavljanje dosjea za vozila OS BiH)   

(1)    Prijašnja entitetska ministarstva odbrane, odnosno jedinice OS BiH kod kojih se vode evidencije o 
registriranim vozilima entitetskih vojski, trideset dana nakon stupanja na snagu ovog Pravilnika zapisnički će 
dostaviti dosjee o registriranim motornim vozilima tijelu nadležnom za registriranje i neiskorištene obrasce.   

(2)    Za motorna i priključna vozila za koja su dostavljeni dosjei tijelo nadležno za registriranje izvršit će 
preregistriranje.   

Član 55.   

(Registriranje privremeno dodijeljenih vozila za potrebe OS BiH)   

(1)    Tijelo nadležno za registriranje vozila OS BiH izvršit će registriranje privremeno dodijeljenih motornih i 
priključnih vozila, za obavljanje posebnih zadataka (deminiranje, učešće u misijama Ujedinjenih naroda i dr.) za 
potrebe OS BiH. Kao dokaz o porijeklu vozila prihvatit će se ugovor, sporazum, odluka ili bilo koji drugi pisani 
dokument potpisan od strane davaoca i primatelja vozila.   

(2)    Vozila iz stava (1) ovog člana registrirat će se samo na vrijeme na koje se ustupaju na upotrebu OS BiH. 
Nakon isteka vremena ustupanja sa registarskim tablicama i saobraćajnom dozvolom postupa se shodno članu 
50. ovog Pravilnika.   

VI.    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE   

Član 56.   

(Dodjeljivanje registarskih oznaka)   

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine dodjeljuje registarske oznake nadležnim tijelima, na osnovu 
sistema nasumičnog odabira.   

Član 57.   

(Registriranje vozila MUP-a)   

Registriranje vozila Ministarstava unutrašnjih poslova iz Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske i 
policije Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine i drugih sigurnosnih službi vrši se po općim pravilima za 
registriranje motornih i priključnih vozila.   

Član 58.   

(Osiguravanje obrazaca)   

Obrasce propisane ovim Pravilnikom osiguravaju nadležna tijela.   

Član 59.   



(Prestanak primjene propisa)   

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje primjena propisa koji su regulirali ovu materiju u Bosni i 
Hercegovini.   

Član 60.   

(Stupanje na snagu propisa)   

(1)    Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1. aprila 2007. godine.   

(2)    Ovaj Pravilnik objavit će se u "Službenom glasniku BiH" i u službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine.   

 

Broj 01-02-2-328-19/07 
9. marta 2007. godine 

Sarajevo   

 

 
Ministar 

dr. Božo Ljubić, s. r.   













































 


